Poder Legislativo
CÂMARA MUNICIPAL DE BELMONTE

DIÁRIO OFICIAL

QUARTA-FEIRA, 27/01/2021

ANO  - EDIÇÃO Nº 008

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A3B7-84E1-0F47-E4A1.

DIÁRIO OFICIAL DO LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE BELMONTE
Estado da Bahia
 QUARTA-FEIRA | 27/01/2021 | ANO  – EDIÇÃO Nº 008

Edição disponível em: https://camarabelmonte.ba.gov.br/diario-oficial/

2

SUMÁRIO

1. PORTARIA Nº 009/2021: Designa Fiscal de Contratos Administrativos da Câmara
Municipal de Belmonte, e dá outras providências.

2. PORTARIA Nº 010/2021: Revoga Portaria que nomeou Servidor para cargo público de
provimento em comissão, e dá outras providências.

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A3B7-84E1-0F47-E4A1.

DIÁRIO OFICIAL DO LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE BELMONTE
Estado da Bahia
 QUARTA-FEIRA | 27/01/2021 | ANO  – EDIÇÃO Nº 008

Edição disponível em: https://camarabelmonte.ba.gov.br/diario-oficial/

3

P O R T A R I A    Nº.  9 / 2021

Designa Fiscal de Contratos Administrativos
da Câmara Municipal de Belmonte, e dá
outras providências.

Vereador Luciano Andrade Ribeiro da Costa
Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE BELMONTE – ESTADO DA BAHIA,

No uso de suas atribuições LEGAIS;

RESOLVE:

Artigo 1º. – DESIGNAR, o Servidor Público CHARLES DA SILVA SOUZA – Diretor
Financeiro da Câmara Municipal de Belmonte - BA, nomeado pela Portaria nº 2/2021,
para atuar como Fiscal de Contratos Administrativos, celebrados pela Câmara
Municipal de Belmonte – Bahia, com a atribuição de acompanhar e fiscalizar a correta
exação do objeto aos termos contratuais.

Artigo 2º. – Fica o fiscal, ora nomeado, obrigado a comunicar à administração todas as
ocorrências relacionadas com a execução do contrato, determinando o que for necessário
à regularização das faltas ou defeitos eventualmente observados.

Parágrafo Único – As decisões e providências que ultrapassam a competência do fiscal
deverão ser solicitadas ao gestor em tempo hábil para a adoção das medidas saneadoras.

Artigo 3º. – Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-
se as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Belmonte – Bahia, 18 de janeiro de 2021.

Luciano Andrade Ribeiro da Costa
Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A3B7-84E1-0F47-E4A1.

DIÁRIO OFICIAL DO LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE BELMONTE
Estado da Bahia
 QUARTA-FEIRA | 27/01/2021 | ANO  – EDIÇÃO Nº 008

Edição disponível em: https://camarabelmonte.ba.gov.br/diario-oficial/

4

P O R T A R I A   Nº 10 / 2021

Revoga Portaria que nomeou Servidor para
cargo público de provimento em comissão, e
dá outras providências.

Vereador Luciano Andrade Ribeiro da Costa
Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE BELMONTE – ESTADO DA BAHIA,

No uso de uma de suas atribuições LEGAIS;

Considerando que, os cargos comissionados são de livre nomeação e exoneração do
gestor;

Considerando que, o servidor já estava nomeado pela Portaria nº 6/2021;

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica revogada a Portaria nº 7/2021 que nomeou o Servidor Jerfeson Santos
Vargão para o Cargo Público de Assessor Parlamentar, considerando que, a nomeação fora
efetivada pela Portaria nº 6/2021.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

BELMONTE – BAHIA, 18 de janeiro de 2021.

Luciano Andrade Ribeiro da Costa
Presidente.

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A3B7-84E1-0F47-E4A1.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/A3B7-84E1-

0F47-E4A1 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: A3B7-84E1-0F47-E4A1

Hash do Documento

D222B821D6A8E28E18600AC212D4A3FA49492BE4225885927EE1CBACADBE148B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/01/2021 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em

27/01/2021 16:11 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55